
 

 

OGGETTO: Scorrimento della graduatoria relativa all’Avviso per la presentazione delle richieste di 
iscrizione ad anni successivi al primo del corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (Classe LM-41) per l’a.a. 2023/2024 (Rep. n. 502/2023 Prot. n. 5112 del 20/07/2023). 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

Vista  la Legge 241/90, e sue modifiche ed integrazioni, recante norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

Visto  il D.M. del 24 settembre 2022, n. 1107, recante “Definizione delle modalità e dei 
contenuti della prova di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di laurea e laurea 
magistrale a ciclo unico medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria e 
medicina veterinaria in lingua italiana per l’a.a. 2023/2024”; 

Visto  il D.D. del 30 novembre 2022, n. 1925, concernente “Modalità di svolgimento del test 
“TOLC” e della successiva formazione delle graduatorie di merito per l’accesso ai corsi 
di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia e Odontoiatria e protesi 
dentaria e Medicina veterinaria”; 

Richiamato  lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale; 

Richiamato  il Decreto del Direttore di Dipartimento Rep. n. 502/2023, Prot. n. 5112 del 
20/07/2023, relativo all’avviso per la presentazione di richieste di iscrizione ad anni 
successivi al primo del Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e 
Chirurgia (LM-41) per l’a.a.  2023/2024; 

Richiamato  il Decreto del Direttore del Dipartimento del 19/10/2023 di approvazione degli atti 
relativi all’avviso per la presentazione delle richieste di iscrizione ad anni successivi 
al primo del corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (Classe 
LM-41) per l’a.a. 2023/2024; 

Richiamato  il Decreto del Direttore del Dipartimento del 27/10/2023 di scorrimento della 
graduatoria relativa all’avviso in oggetto, recante I Candidati oggetto dello 
scorrimento dovranno manifestare la volontà di procedere all’immatricolazione 
inviando una comunicazione all’indirizzo scuola.med@uniupo.it, entro un termine 
massimo di 5 giorni compreso il giorno della pubblicazione 

 
Preso atto  che il candidato all’iscrizione al quinto identificato con pre-matricola 40 ha 

manifestato la volontà di non procedere all’iscrizione con nota del 31 ottobre, inviata 
a scuola.med@uniupo.it; 

 
Preso atto che il candidato per all’iscrizione al quinto anno identificato con pre-matricola 27 non 

ha manifestato la volontà di voler procedere con l’iscrizione entro i termini previsti 
dal decreto di scorrimento; 

Richiamata  la graduatoria pubblicata in data 19/10/2023, approvata con decreto del Direttore di 
Dipartimento Rep. n. 670/2023, da cui risulta che escussa la graduatoria fino al 

DIPARTIMENTO DI 
MEDICINA TRASLAZIONALE 

VIA SOLAROLI, 17 
28100 NOVARA 

mailto:scuola.med@uniupo.it


 
 

candidato identificato con pre-matricola 27, risulta essere classificato in posizione 
utile il solo candidato con pre-matricola 5; 

Considerato opportuno procedere con l’escussione della graduatoria al fine di ottimizzare i posti 
disponibili fino all’esaurimento della graduatoria in essere; 

 

DECRETA 

 

1) di procedere allo scorrimento della graduatoria per l’iscrizione ad anni successivi al primo del 
Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico in Medicina e Chirurgia (LM-41) per l’a.a.  2023/2024, 
come di seguito indicato: 
 

ANNO PREMATRICOLA 

V 5 

 
 
I Candidati oggetto dello scorrimento dovranno manifestare la volontà di procedere 
all’immatricolazione inviando una comunicazione all’indirizzo scuola.med@uniupo.it, entro un 
termine massimo di 5 giorni compreso il giorno della pubblicazione 

 
La responsabile del procedimento è la Dott.ssa Martina Fortuna – Responsabile dell’Ufficio Didattica 
e Segreterie del Polo di Novara. 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web della Scuola di Medicina. 

 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof. Gianluca Aimaretti) 

Visto 
La Responsabile dell’Ufficio 
Didattica e Segreterie 
Polo di Novara 
(Dott.ssa Martina Fortuna) 
 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs.vo 82/2005 e ss.mm.ii. 

mailto:scuola.med@uniupo.it

		2023-11-06T08:52:28+0100
	IT
	Martina Fortuna


		2023-11-06T12:19:42+0100
	IT
	Gianluca Aimaretti




